Nos Bela  Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenore pre-
sentium signifi camus quibus expedit universis, quod cum rex regum et domi-
nus dominantium Deus ad hoc preposuit [reges] mundo universo, ut  ipsius similitu-
dine quivis in suis regiminibus unicuique petenti jus suum tribuat justitia suadente, 
perdita restaurare debet, restaurata conservet, conservata non occupet, meritorios 
benigne remuneret et dignos servitio digne laudis preconio extollat, viduas et or-
phanos defendat, pauperes colligat, prelatos, religiosos, cleros et famulos templi dei 
servitio mancipatos omni reverentia in suis juribus illesos conservare non desinat et 
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facultatibus ampliare, exemplo Christi, summi regis fi lii, qui animam suam in ara 
crucis pro suis exposuit et matrem instituit ecclesiam sanctam fi delibus universis, 
in cuius gremio nati in mundo universi tam reges, quam principes, duces et comites, 
pauperes et divites per baptismi gratiam renascuntur et renati post mortis eventum 
ibidem sepeliuntur, demum sepulti, fi de nostra hoc testante, resurgunt ad gloriam, 
vel ad mortem truculentam rationem reddituri de bonis aut malis operibus et de justo 
vel iniquo [regimine] equo, libramine in examine districti judicii mercedem recepturi 
a deo vero Jesu Christo, qui suis vulneribus apertis in tribunali sedente, sancta cruce, 
spinea corona, lancea lateris, clavis pedum et manuum fi xuratibus in medium pro-
ductis in die illa, quando coeli plicantur et terra ardens erit, ubi sancti turbantur et 
angeli tremescunt, judicantur justi cum metu et peccatores sine fi ne condemnantur. 
Hinc est, quod sancta mater ecclesia Colusmonustura  in honorem beate Marie vir-
ginis dedicata, cuius fundator et dotator piissimus rex Hungarie, proavus noster 
felicis recordationis miro modo fuit, tandem per beatissimum regem Ladislaum  
fecundioribus reditibus et possessionibus lautioribus eadem ecclesia extitit am-
pliata. Sic et per successores reges Hungarie nostros progenitores diversis pos-
sessionibus ac multimodis libertatibus decorata super alias ecclesias abbatiales regni 
Hungarie per tot donationes et libertates per sanctos reges eidem concessas fulgebat 
et residebat pacifi ce et quiete. Sed proh dolor, nostris in temporibus per [Tartaro-
rum rabiem] ac vesanicum [insultum] eorundem predicta ecclesia Colusmonustura  
funditus et in toto destructa extitit et combusta, bonis omnibus ipsius ecclesie et 
privilegiis sanctorum regum super possessionibus et libertatibus ac tributis emanatis 
ablatis penitus et combustis, monachisque suis plurimis interemtis. Volentes igitur 
nos vera Jesu Christi vestigia imitari, ecclesiam Colusmonustura  ipsius sanguine 
dedicatam deperditis restaurare [privilegiis] super possessionibus, libertatibus ac tri-
butis emanatis litt eris pristinis [confovere], sub munimine sigilli nostri authentici 
[omnes] possessiones abbatiales et libertates possessionum abbatialium, necnon tri-
butorum, villarum et oppidorum in unam chartam nostram ex certa nostra scientia 
inseri faciendo communiri, ne de memoria hominum elabatur et ipsa ecclesia Colus-
monustura jure suo defraudetur et tante libertatis venustas per sanctos reges conces-
sa per [fi lios invidie] aliquo modo sucessivis temporibus deformetur. Volumus etiam 
ut nomina possessionum abbatialium conscribantur et demum libertates inserantur, 
ut processu temporum in suis tenuis ab inpugnantibus et inquietantibus salva consis-
tat libertate. Nomina autem ipsarum possessionum abbatialium hec sunt: Prima 
videlicet villa sub ipso monasterio beate virginis situata Monustur  vocata, de-
inde Szent Benedewk , silva Leske  et alpes eiusdem alio nomine Apathaasa  
vocata cum tenutis supra villam Gyalo  existentes[!], Saasadg , Baach , Szent 
Iwan , Zent Georg , Mariatelwke , Kayanthow  et duo Bewnye , Eerd  alio nomi-
ne Szyluastelke , Apathida , Egeres , Ontelke , Solymtelke , Eperyes , Jegenye , 
Nadasd , necnon Nagy Bene  et Kis Bene  , Nagyzewles , Brod , Nagyhodwilag , 
Danus , Szentlazlo , Barwmlak , Kapws , duo Theremy  , Hollos, Chanad , Zentpe-
ter , Kereztwr , Apatt howa , duo Zaz , unum cum ecclesia et aliud sine ecclesia, 
Kerelew , Datos , Lekenczethw , Cherged , Gergerfaya  et Peterlaka  in districtibus 
Wyszamus , Gorbopatak , Nadaspatak , Moros , Nyaradwyze , Kikelleo  et alias 
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inter Saxones, Siculos et nobiles in partibus Transsilvanis sub metis antiquis 
et terminis signorum et limitatum existentes. Libertates autem predicte ecclesie 
per sanctos reges condonate hec sunt: Prenominatus Bela  rex, proavus noster, et 
beatissimus rex Ladislaus  et alii nostri progenitores decimas omnium predicta-
rum possessionum et oppidorum universaliter iam dicte ecclesie applicarunt et 
condonaverunt demum et nos applicamus et condonamus perpetue exigendas. Et quia 
quod semel Deo dedicatum est, amplius ad prophanos usus non debet revocari, volu-
mus et perpetua sanctione stabilimus, quod predicte libertates in omnibus possessi-
onibus predictis cum omnibus utilitatibus ac possessionariis juribus ac tributis 
in dictis villis, videlicet Monustura  et Apathyda , more solito sicut nobis in 
tributis nostris exigi consueverunt, sic nihilominus abbas eiusdem monasterii 
nunc constitutus et in futurum constituendus predicto monasterio in eisdem 
duabus villis liberam exigi faciendi habeat facultatem, regni nostri lege et 
consuetudine requirente, in toto et integre et in qualibet sui parte quemadmodum 
sancti reges ob dei reverentiam et mercedem sempiternam ordinaverunt. Presentes 
autem quamprimum ad nos presentate fuerint, in nostrum privilegium redi-
ge faciemus. Datum Bude  feria secunda proxima post dominicam Invocavit, 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio.